1

关于召开教育部创新方法教学指导分委员会工作会议

及中国创造学会创新工程学分会成立大会的通知

各高等学校、有关企业：

为贯彻落实党的二十大报告对加快实施创新驱动发展

战略的重要部署，推动产业链、创新链、资金链、人才链深

度融合，建设创新生态体系，深入推进创新创业教育改革，

赋能专创融合、科创融合、人才培养、产学合作、协同育人，

经研究，兹定于 4 月 21 日-23 日在大连召开教育部创新方法

教学指导分委员会 2023 年度工作会议及中国创造学会创新

工程学分会成立大会暨创新工程学学术研讨会，现将有关事

项通知如下：

一、举办单位

（一）主办单位

教育部创新方法教学指导分委员会

中国创造学会

（二）承办单位

大连理工大学

二、会议内容

（1）中国创造学会创新工程学分会成立大会

（2）中国创造学会创新工程学学术研讨会

（3）教指委各委员提交书面履职报告，交流总结

（4）本届教指委工作总结

（5）教指委教学研究课题验收，一般课题提交书面结题

2

报告，重点课题提交书面结题报告并做现场结题报告。

（6）专题研讨会

理论学习：学习贯彻二十大报告精神，推动产业链创新

链资金链人才链深度融合，建设由“学科-专业-课程-职业-

企业-学会”组成的人才培养链。

学科建设：研讨《创新工程知识体系和系列课程建设方

案》推广工作。研讨《自主设置目录外二级学科创新工程学

论证方案》。

专业建设：研讨交流《创业管理专业（创新创业管理实

验班）培养方案》，《MBA 创新创业实验班培养方案》。

课程教材建设：研讨交流创新方法课程教材建设中的问

题。

创新工程师职业：研讨《创新工程师职业标准》。

企业创新管理：研讨《国际标准 ISO 56000 创新管理体

系》。

创新工程学：研讨教指委与中国创造学会创新工程学分

会，联合开展创新工程师认证、企业创新体系认证、创新创

业专业认证、举办创新创业大赛。

（7）审议发布《创新教育行动宣言》。

三、参会人员

教育部创新方法教学指导分委员会委员（含特邀委员）、

中国创造学会创新工程学分会候选委员、承担教指委教学研

究项目负责人、各行业专家学者等。

四、时间地点

会议地点：海创（大连）科技交流中心

报到时间：4 月 21 日全天报到

3

会议时间：4 月 22 日全天和 23 日上午，23 日下午离会

五、会议报到和会务安排

参会人员于 4 月 21 日 10：00-21：00 在海创科技交流

中心酒店一楼大堂报到，本次会议不收会务费，会议期间会

务组已为参会代表预订海创酒店客房、住宿费用自理，会议

期间用餐安排在酒店自助餐厅（21 日晚餐、22 日中餐、22

日晚餐、23 日午餐）。

酒店客房标准：

海景大床房/双床房协议价 480 元（含 1 早）；

普通大床房/双床房协议价 350 元（含 1 早）。

六、防疫要求

为配合做好疫情防控工作，保障参会代表身体健康，本

届会议将严格按照国家及地方政府疫情防控政策和要求，与

相关部门保持密切沟通，请您做好个人防护，予以配合。

七、联系方式

大连理工大学会务组联系人及联系电话

张 崴 13610910300 王丝旗 19841127843

梁宏亚 18434164301 靳祎辰 18838001615

海创（大连）科技交流中心酒店联系人及联系电话

周晓丽 13898605761

酒店前台 0411-626207777

会议酒店位置

辽宁省大连市海创（大连）科技交流中心

地 址：辽宁省大连市甘井子区（高新园区）黄浦路

507 号，如图所示。

距离大连周水子机场约 14 公里，打车费用约 33 元；

4

距离大连北站火车站约 21 公里，打车费用约 46 元；距离

大连站火车站约 15.6 公里，打车费用约 36 元。

教育部创新方法教学指导分委员会

中国创造学会

2023 年 3 月 31 日

		2023-03-31T16:32:53+0800